
2854 Miércoles 22 marzo 2006 BOE núm. 69

Lote n.º 2: Obra n.º 514/06 (Elevación real hidrante 
del Polvorín del Renegado).

Lote n.º 3: Obra n.º 512/06 (Instalación elevador de 
vehículos pesados y cubiertas 2.º escalón de autos del 
Acto. El Hacho).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 303, de fecha 20 de 
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

Lote n.º 1: 59.515,28 €.
Lote n.º 2: 43.941,07 € .
Lote n.º 3: 74.235,80 € .

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de marzo de 2006.
b) Contratista:

Lote n.º 1: Elsamex, S.A. (CIF. A28504728).
Lote n.º 2: Elsamex, S.A. (CIF. A28504728).
Lote n.º 3: Ybarrola, S.L. (B51013241).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote n.º 1: 55.348,21 € .
Lote n.º 2: 39.545,96 € .
Lote n.º 3: 66.812,22 € .

Ceuta, 8 de marzo de 2006.–El Comandante Jefe 
Unidad de Contratación de la J.I.A.E. de la COMGE. 
CEUTA, Miguel Ángel Adellac Pascual. 

 12.408/06. Resolución de la Academia General Mili-
tar sobre contratación Servicio de Vestuario de 
Academias Militares. Expediente 2.03.50.6.0009.00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Academia General Militar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Vestuario de Academias Militares.
c) Número de expediente: 2.03.50.6.0009.00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Sables Oficial con funda.
b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares.
c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: Almacén del Servicio de Ves-

tuario de Academias Militares.
e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas Ad-

ministrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 49.701 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Vestuario de Academias 
Militares (Academia General Militar).

b) Domicilio: Carretera de Huesca, sin número.
c) Localidad y código postal: 50090 Zaragoza.
d) Teléfono: 976 73 95 50.
e) Telefax: 976 51 83 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las trece horas del decimoquinto día a 
contar desde el siguiente a la publicación.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: La indicada en 6.f).
b) Documentación a presentar: Según Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Vestuario de Academias 
Militares (Academia General Militar).

2. Domicilio: Carretera de Huesca, sin número.
3. Localidad y código postal: 50090 Zaragoza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta el día 31 de diciem-
bre de 2006.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Se comunicará a las empresas ofer-
tantes.

b) Domicilio: Carretera de Huesca, sin número.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Según 9.a).
e) Hora: Según 9.a).

11. Gastos de anuncios: A cargo del Adjudicatario.

Zaragoza, 8 de marzo de 2006.–El Jefe de la Jefatura 
Económica Administrativa, Luis Ignacio Checa Ferrández. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 13.508/06. Anuncio de corrección de errores de la 
Resolución del Instituto Nacional de Estadística 
sobre licitación del servicio de limpieza en la De-
legación Provincial del INE en Murcia.

Advertidos errores en el anuncio sobre la licitación 
indicada, publicada en el BOE n.º 62, de 14 de marzo
de 2006, se corrigen a continuación:

Apartado 4: Donde dice: «...38.000,00 €, IVA inclui-
do», debe decir: «...68.400,00 €, IVA incluido».

Apartado 5: Donde dice: «...760 €», debe decir: 
«...1.368 €».

Apartado 8 a) Donde dice: «...29/03/06», debe decir: 
«...06/04/06».

Apartado 9 d) Donde dice: «...11/04/06», debe decir: 
«18/04/06».

Madrid, 17 de marzo de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación (Resolución Presidencia 8/4/05), 
Alberto Aguado Canosa. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 12.398/06. Resolución de la División de Coordina-

ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía por la que se hace público anun-
cio de concurso para la adquisición de cinco 
cabinas de seguridad para el revelado de huellas 
con destino a la Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/06/PC/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de cinco ca-
binas de seguridad para revelado de huellas.

c) División por lotes y número: En un único lote.

d) Lugar de entrega: Según el Pliego de Prescripcio-
nes Técnicas.

e) Plazo de entrega: Antes del 15 de noviembre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 48.000 Euros.

5. Garantía provisional. 960 (2 por 100 del suminis-
tro).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, 2.ª planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 91 y 91 582 17 92.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 07-04-2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo estipulado en los Pliegos Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 horas del 10-04-2006.
b) Documentación a presentar: Según apartado 5 del 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica.

2. Domicilio: Calle Julián González Segador s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, 2.ª planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27-04-2006.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones. 91 5822448.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.administracion.es.

Madrid, 13 de marzo de 2006.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica (O.M. 985/2005 
de 7 de abril), Ildefonso Escalero Simón. 

 12.399/06. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía por la que se hace público anun-
cio de concurso para la adquisición de 3 equipos 
de cuantificación de ADN «PCR» (reacción en 
cadena de la polimerasa) cuantitativa a tiempo 
real y 1 sistema automático de secuenciación y 
análisis de fragmentos de ADN por electroforesis 
capilar, con destino a la Comisaría General de 
Policía Científica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 002/06/PC/02.


